
Afvalstoffen verordening Hendrik-Ido-Ambacht, eerste wijziging 

De raad van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2019, 

  

Overwegende dat 

• Het landelijke programma Van Afval Naar Grondstof (VANG) als doelstelling heeft de hoeveelheid 

huishoudelijk restafval in 2020 te verminderen tot 100 kilogram en in 2020 tot 30 kilogram per 

inwoner per jaar (75% hergebruik); 

• communicatie en educatie belangrijke instrumenten zijn om deze doelstellingen te realiseren; 

• basisscholen een belangrijke bijdrage hier aan kunnen leveren; 

• het effect van educatieve activiteiten aanzienlijk wordt versterkt als leerlingen het scheiden van 

afval ook op de onderwijslocatie kunnen uitvoeren. 

  

Gelet op 

• artikel 10 lid 23 van de Wet milieubeheer en artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Afvalstoffen verordening Hendrik-Ido-Ambacht, eerste wijziging 

  

  

Artikel 1 
De afvalstoffen verordening Hendrik-Ido-Ambacht wordt als volgt gewijzigd: 

A. In artikel 14, wordt lid 3 gewijzigd in: 

Het verbod geldt tevens niet voor basisscholen die in het kader van educatie actief aan afvalschei- 

ding mee doen en een overeenkomst met de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht zijn aangegaan. 

Het betreffen basisscholen die: 

- afval beperken door preventie; 

- oud papier, GFT-E en plastic, metalen en drankkartons gescheiden inzamelen en aanbieden. 

B. de leden 3 en 4 van de Afvalstoffenverordening Hendrik-Ido-Ambacht zijn vernoemd naar respec- 

tievelijk artikel 14, tweede lid onder sub a en b. 

  

Artikel 2 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

  

Artikel 3 
Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als Afvalstoffen verordening Hendrik-Ido-Ambacht, eerste wijzi- 

ging. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 december 2019, 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 128113 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2022 nr. 128113 23 maart 2022 1 


